Município de Machado

Página 1 de 4

PORTARIA Nº 495, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação dos

membros para compor o Grupo

Especial de Trabalho que tem como

objetivo avaliar a retomada das

aulas escolares presenciais no

Município de Machado em razão da

pandemia do Coronavírus e dá

outras providências.

  Considerando o Decreto nº 6.503, de 31 de julho de 2020 e Ofício nº

355/2020 de adesão ao Plano Minas Consciente, aprovados pelo Governo do

Estado de Minas Gerais,

  Considerando o Protocolo “Minas consciente: retomando a economia

do jeito certo”, que estabelece regras de comportamento para empregadores,

trabalhadores, alunos e cidadãos em meio à pandemia,

 A Prefeita Municipal de Machado, Estado de Minas Gerais, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica do

Município,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para comporem o

Grupo Especial de Trabalho que terá como objetivo avaliar da retomada das

atividades das aulas escolares presenciais no Município de Machado em razão da

pandemia do Coronavírus:

1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO:

- Bruno Ferreira de Paiva – Secretário Municipal;

Município de Machado

Página 2 de 4

- Carina Ferreira Soares Vasconcelos - Diretora Pedagógica do Ensino

Infantil;

 - Patrícia Pereira de Oliveira – Diretora Pedagógica do Ensino

Fundamental.

2 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

- Miller Junior Alvarenga.

3 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

- Douglas Mendes Pereira.

4 – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

- Nildézio Gonçalves Pereira.

5 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL DE DOURADINHO:

- Abel Eugênio Pereira.

6 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL GABRIEL

ODORICO:

- Eliana Mara Manso.

7 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL IRACEMA

RODRIGUES:

- Paulo Franklin Pereira da Silva.

8 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL DE PAULINA

RIGOTTI DE CASTRO:

- Paulo Sérgio de Siqueira.

9 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL RUBENS GARCIA:

- Liliane Carvalho Pereira.

10 – REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL DOM PEDRO I:

Município de Machado

Página 3 de 4

- Karla Lemos Pereira de Paiva.

11 – REPRESENTANTE DO CESEC DR. TANCREDO DE ALMEIDA

NEVES:

- Luciana Pereira Conti.

12 – REPRESENTANTE DA CRECHE SINAI:

- Francislene da Silva Souza.

13 – REPRESENTANTE DA CRECHE BETEL:

- Rodney Reis Vitória.

14 – REPRESENTANTE DA ESCOLA PROFESSORA MARIA F.

BOTAZINI DINIZ / APAE:

- Gilsiânia Avila Costa.

15 – REPRESENTANTE DO UNICOL – COLÉGIO UNIVERSITÁRIO:

- Elisa Fernanda Tardiole Alvim.

16 – REPRESENTANTE DO CENTRO DE FORMAÇÃO

MACHADENSE - CEFEM:

- Zuleika Carvalho Rodrigues Rebelo.

17 – REPRESENTANTE DO CENTRO CESPACC/SESI:

- Maria Margarete Lima Macedo.

18 – REPRESENTANTE DO COLÉGIO IMACULADA CONCEIÇÃO:

- Talitha Marini Carvalho Ribeiro.

19 – REPRESENTANTE DO COLÉGIO FUMESC:

- Christiane Vieira Barbosa Caixeta.

20 – REPRESENTANTE DO CENTRO SUPERIOR DE ENSINO E

PESQUISA - CESEP:

- Ricardo Martins de Brito.

Município de Machado

Página 4 de 4

21 – REPRESENTANTE DA FUNDAÇÃO MACHADENSE DE

ENSINO SUPERIOR E COMUNICAÇÃO - FUMESC:

- Robertson Rodrigues Pereira.

22 – REPRESENTANTE DO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS – CAMPOS MACHADO – ENSINO SUPERIOR:

- Ellissa Castro Caixeta de Azevedo.

23 – REPRESENTANTE DO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS – CAMPOS MACHADO – ENSINO MÉDIO:

- Cristina Carvalho de Almeida.

24 – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - CMEM:

- Manoel P. de Souza Juntolli.

25 – REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - CAE:

- Marabel Gonçalves de Souza.

26 – REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB - CACS:

- Eleniza Rodrigues de Carvalho.

                 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Município de Machado, 26 de outubro de 2020

Ana Maria Gonçalves
 Prefeita Municipal